Prefeitura Municipal
de Chopinzinho

INTERVENCOES

Data de Impressao: 14/12/2025 - 15:30:04



Intervencao Ano Obra

8 2022 Playgound, calgadas, paisagismo, muros na
praca do Loteamento Vale Verde.
Esta intervencao foi concluida

Contrato/Aditivo Prazo Data Inicial

Valor Total % Medicao

Contrato 150 01/07/2022 R$ 152.556,76  100,00%

168/2022



N28/2022
Data Inicial: 01/07/2022

Playgound, calcadas, paisagismo, muros na
praca do Loteamento Vale Verde.

R$ 152.556,76



Intervencao X Bem

Bem Patrimonial

39304

Empenho X Intervencao

N2 do Empenho Ano Data Origem
3616 2022 01/07/2022 12249

Intervencao X Acao do Planejamento

Pessoa Juridica Cédigo da Acdo Cddigo de Controle de Leis e Atos Data

12249 1007 3114 01/07/2022

Vigéncia de Documento(s)

Data de Vigéncia N2 do Documento Tipo de Documento

10/05/2023 168/2022 Contrato

Responsabilidades Técnica

Tipo DOF' . . Tipo Doc. (Orgao . Resp. Técnica
(Responsavel Doc. (Responsavel Técnico) ) Doc. (Orgao Classe) Responsabilidade Técnica "

. Classe) Ativa?
Técnico)

CPF 04* *5* 1**-26 RRT (CAU) 11¥#*5*g* Projeto Arquitetonico Sim

CPF 04* *¥5%,1**-26 RRT (CAU) 11**5X*g* Orgamento Sim

CPF 04* *¥5* 1%¢-26 RRT (CAU) 12%¢5** Fiscalizacao Sim

CPF 07**9* 7**.18 ART (CREA) 17#xQ* 3wk vk Execucgado de Obra Sim

Planilhas de Orcamento

Tipo Contrato/Aditivo Ano CNPJ Lei ou Ato Valor Data % Medicdo
Base 9001053 R$ 158.009,26 22/12/2021
Contrato 168 2022 76.995.414/0001-60 9001054 R$ 152.556,76 11/05/2022 100,00%
Acompanhamentos
Lei ou Ato Tipo NUmero Origem Data Tipo de Medicao Contrato/Aditivo % Medicao
- o ~ . Contrato
9001055 Medicao 1 Jurisdicionado 01/07/2022 Execucao Indireta - Contrato 168/2022 34,42%



9001062

9001062

9001087

9001104

9001123

9001135

9001135

9001135

9001155

Medicao

Medicao

Medicdo

Medicdo

Medicao

Medicao

Medicao

Medicdo

Conclusao

2 Jurisdicionado

3 Jurisdicionado

4 Jurisdicionado

5 Jurisdicionado

6 Jurisdicionado

7 Jurisdicionado

8 Jurisdicionado

9 Jurisdicionado

10 Jurisdicionado

Matriculas de Obras

NGmero CEl

900114164073

03/08/2022

22/09/2022

26/10/2022

16/11/2022

21/12/2022

16/01/2023

02/02/2023

14/03/2023

30/04/2023

NUmero CND Sequencial

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucao Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Execucdo Indireta - Contrato

Data de Emissao Data de Validade

Contrato
168/2022

Contrato
168/2022

Contrato
168/2022

Contrato
168/2022

Contrato
168/2022

Contrato
168/2022

Contrato
168/2022

Contrato
168/2022

48,52%

48,52%

66,30%

85,17%

99,89%

100,00%

100,00%

100,00%

Data de Cancelamento



N28/2022
Data Inicial: 01/07/2022

Playgound, calcadas, paisagismo, muros na
praca do Loteamento Vale Verde.

Documentos

R$ 152.556,76
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