

# INTERVENÇÕES

Intervenção	Ano	Obra	Contrato/Aditivo	Prazo	Data Inicial	Valor Total	% Medição
8	2022	Playgound, calçadas, paisagismo, muros na praça do Loteamento Vale Verde. <b>Esta intervenção foi concluída</b>	Contrato 168/2022	150	01/07/2022	R\$ 152.556,76	100,00%

**Playgound, calçadas, paisagismo, muros na  
praça do Loteamento Vale Verde.**

**R\$ 152.556,76**

## Intervenção X Bem

Bem Patrimonial

39304

## Empenho X Intervenção

Nº do Empenho	Ano	Data	Origem
3616	2022	01/07/2022	12249

## Intervenção X Ação do Planejamento

Pessoa Jurídica	Código da Ação	Código de Controle de Leis e Atos	Data
12249	1007	3114	01/07/2022

## Vigência de Documento(s)

Data de Vigência	Nº do Documento	Tipo de Documento
10/05/2023	168/2022	Contrato

## Responsabilidades Técnica

TIPO DOC. (RESPONSÁVEL TÉCNICO)	DOC. (RESPONSÁVEL TÉCNICO)	TIPO DOC. (ORGÃO CLASSE)	DOC. (ORGÃO CLASSE)	RESPONSABILIDADE TÉCNICA	RESP. TÉCNICA ATIVA?
CPF	04*.5*.1**-26	RRT (CAU)	11**5*9*	Projeto Arquitetônico	Sim
CPF	04*.5*.1**-26	RRT (CAU)	11**5*9*	Orçamento	Sim
CPF	04*.5*.1**-26	RRT (CAU)	12**5*1*	Fiscalização	Sim
CPF	07*.9*.7**-18	ART (CREA)	17**2*3**21**	Execução de Obra	Sim

## Planilhas de Orçamento

Tipo	Contrato/Aditivo	Ano	CNPJ	Lei ou Ato	Valor	Data	% Medição
Base				9001053	R\$ 158.009,26	22/12/2021	
Contrato	168	2022	76.995.414/0001-60	9001054	R\$ 152.556,76	11/05/2022	100,00%

## Acompanhamentos

Lei ou Ato	Tipo	Número	Origem	Data	Tipo de Medição	Contrato/Aditivo	% Medição
9001055	Medição	1	Jurisdicionado	01/07/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	34,42%

9001062	Medição	2	Jurisdicionado	03/08/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	48,52%
9001062	Medição	3	Jurisdicionado	22/09/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	48,52%
9001087	Medição	4	Jurisdicionado	26/10/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	66,30%
9001104	Medição	5	Jurisdicionado	16/11/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	85,17%
9001123	Medição	6	Jurisdicionado	21/12/2022	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	99,89%
9001135	Medição	7	Jurisdicionado	16/01/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	100,00%
9001135	Medição	8	Jurisdicionado	02/02/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	100,00%
9001135	Medição	9	Jurisdicionado	14/03/2023	Execução Indireta - Contrato	Contrato 168/2022	100,00%
9001155	Conclusão	10	Jurisdicionado	30/04/2023			

## Matrículas de Obras

Número CEI	Número CND	Sequencial	Data de Emissão	Data de Validade	Data de Cancelamento
900114164073					

**Playgound, calçadas, paisagismo, muros na  
praça do Loteamento Vale Verde.**

## Documentos

**R\$ 152.556,76**

























26/10/2022



























19/12/2022







